Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2024 г.          № 124-п

Об утверждении программы пассажирских  перевозок  речным транспортом -
судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»
в период паводка 2024 года

На  основании  постановления  администрации  города  Игарки  от
15.04.2024  № 122-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на
возмещение  недополученных  доходов,  возникающих  в  связи  с
государственным регулированием тарифов на  перевозку  пассажиров речным
транспортом - судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-
Остров-Город»»,   руководствуясь  статьями  6,  25,  26,  34,  35  Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу пассажирских перевозок речным транспортом -
судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»
в  период паводка  2024  года,  в  целях  возмещения  недополученных доходов,
возникающих в  связи с  государственным регулированием тарифов,  согласно
приложению.

2.  Отделу  по  обеспечению  деятельности  и  делопроизводству
администрации города разместить настоящее постановление  на  официальном
сайте администрации города Игарки www.igarkacity.info.

3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить  на
заместителя  главы  города,  начальника  финансово-экономического  отдела
администрации г. Игарки С.А. Лебедеву.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования  в общественно-политической газете города Игарки «Игарские
новости».

Глава  города                           И.М. Евсеева

Санникова Елена Анатольевна
(39172)2-25-60

Приложение
к постановлению администрации
города Игарки
от 15.04.2024 № 124-п

Программа пассажирских перевозок
речным транспортом - судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту «Город-Остров-Город»

в период паводка 2024 года

Маршрут Тип судна Пассажиро-
вместимость,

чел.

Периодичность
пассажирских

перевозок речным
транспортом в период

паводка

Планируемое количество круговых рейсов судна на
воздушной подушке по расписанию в период

эксплуатации
с 1 мая  по 12 июня

итого* май июнь

«Город-Остров-Город» Скоростное судно
на воздушной

подушке

9 согласно
утвержденному

расписанию
145 105 40

*с учетом резерва